
Comune di 

Spilinga 

 
Comune di 

Tropea 

 
Comune di 

Briatico 

 
Comune di 
Cessaniti 

 
Comune di 

Drapia 

 
Comune di 

Filandari 

 
Comune di 

Joppolo 

 
Comune di 

Limbadi 
        

 
Comune di 

Nicotera 

 
Comune di 

Parghelia 

 
Comune di 

Ricadi 

 
Comune di 

Rombiolo 

 
Comune di S. 

Calogero 

 
Comune di 

Zaccanopoli 

 
Comune di 

Zambrone 

 
Comune di 

Zungri 
 

AMBITO SOCIALE TERRITORIALE SPILINGA (VV) 
 

DELIBERAZIONE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL DISTRETTO  
 

N° 1 DEL 09/01/2024 

COPIA 
O 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE TENUTASI IL 
GIORNO 17/10/2023 

  

 

L'anno duemilaventiquattro addì 9 del mese di gennaio, 
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

Riunitasi nella sede del Comune di Spilinga alle ore 09:30, con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni 

 

COMUNE RAPPRESENTANTE PRESENZA 

1 SPILINGA Marasco Enzo, Sindaco/Presidente SI 

2 BRIATICO Vallone Lidio, Sindaco SI 

3 CESSANITI // NO 

4 DRAPIA Alessandro Porcelli, Sindaco SI 

5 FILANDARI Concettina Rita Fuduli, Sindaco SI 

6 JOPPOLO Salvatore Burzi’, Vice Sindaco SI 

7 LIMBADI Romano Simona, Assessore SI 

8 NICOTERA // NO 

9 PARGHELIA // NO 

10 RICADI Domenico Tomaselli, consigliere delegato SI 

11 ROMBIOLO Domenico Petrolo, Sindaco SI 

12 SAN CALOGERO // NO 

13 TROPEA // NO 

14 ZACCANOPOLI // NO 

15 ZAMBRONE Iannello Mariana, Consigliere con delega SI 

16 ZUNGRI Gaudioso Caterina, Assessore SI 

 

Totale presenti: 10         Totale assenti: 6 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara valida la seduta. Viene designata quale 

segretaria verbalizzante la Dott.ssa Maria Trapani. 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 

 



Ritenuto di dover provvedere alla approvazione del verbale della seduta di Conferenza dei Sindaci del 

giorno 17/10/2023; 

- Ricordato che nella suddetta seduta sono state adottate le seguenti deliberazioni: 

1. Approvazione verbale seduta precedente del 13/06/2023; 

2. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR-Misura 1.7.2. “Rete di servizi di facilitazione digitale” 

€ 132.350,43 – CUP D84D23002220001. Presa d’atto Convenzione tra A.T.S. Spilinga e Regione 

Calabria; 

3. Bando “Includi Calabria” PAC 2007/2013. Avviso pubblico per la concessione di contributi alle persone 

con disturbi dello spettro autistico”, per un importo di € 44.818,18. Presa d’atto sottoscrizione 

convenzione tra A.T.S. Spilinga e Regione Calabria. 

4. Programma Fondo Povertà, annualità 2020, D.D. n. 205 del 07/06/2021, importo € 685.565,94 – 

M.L.P.S. CUP: D81H20000230001. Approvazione modifica scheda progetto.  

5. Atto d’indirizzo alla Responsabile dell’Ufficio di Piano per la predisposizione di un avviso pubblico per 

l’affidamento del servizio di “Assistenza Educativa Domiciliare” rivolto a minori residenti nei Comuni 

dell’Ambito Territoriale Spilinga, per un importo di € 119.000,00. Programma Fondo Povertà, annualità 

2020. 

6. Atto d’indirizzo alla Responsabile dell’Ufficio di Piano per la predisposizione di un avviso pubblico per 

l’individuazione di soggetti del Terzo Settore specializzati nel servizio di trasporto sociale in favore di 

soggetti con disabilità grave; 

7. Atto d’indirizzo alla Responsabile dell’Ufficio di Piano per la predisposizione di un avviso pubblico per 

l’accesso al servizio di trasporto sociale rivolto ai soggetti con disabilità, importo € 53.874,59. Fondo 

Nazionale Politiche Sociali, annualità 2023. 

8. Varie ed eventuali; 

- Constatato che non vengono sollevate obiezioni e osservazioni. 

- Ritenuto di provvedere in merito; 

- Con 10 (dieci) voti favorevoli, unanimità dei presenti.   

 

DELIBERA 

 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2) Di approvare il verbale della seduta di Conferenza dei Sindaci del 17/10/2023; 

3) Di demandare alla Responsabile dell’Ufficio di Piano gli adempimenti consequenziali nascenti dal 

presente atto.  

 

La Segretaria verbalizzante 

Dott.ssa Maria Trapani 

Il Sindaco-Presidente 

Enzo Marasco 
 


